
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

2019 г. № 
/ 

О внедрении Методики формирования 
системы оплаты труда и стимулирования 
работников государственных общеобразовательных 
организаций Белгородской области и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих программы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 30 сентября 2019 года № 421-пп «Об утверждении Методики формирования 
системы оплаты труда и стимулирования работников государственных 
общеобразовательных организаций Белгородской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования», Уставом 
Губкинского городского округа, в целях улучшения качества образовательных 
услуг и установления особенностей оплаты труда работников 
общеобразовательных организаций Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внедрить Методику формирования системы оплаты труда и 
стимулирования работников государственных общеобразовательных 
организаций Белгородской области и муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования (далее - Методика), утвержденную 
постановлением Правительства Белгородской области от 30 сентября 2019 года 
№ 421-пп «Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и 
стимулирования работников государственных общеобразовательных 
организаций Белгородской области и муниципальных общеобразовательных 
организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, 



2 

среднего общего образования», в качестве системы оплаты труда и 
стимулирования труда работников общеобразовательных организаций 
Губкинского городского округа. 

2. Применить поправочные коэффициенты к нормативам расходов на 
одного обучающегося для муниципальных общеобразовательных организаций 
Губкинского городского округа, реализующих программы начального общего, 
основного- общего, среднего общего образования в соответствии с 
приложениями 2, 5, 6<к постановлению правительства Белгородской области от 
30 сентября 2019 года № 421-пп «Об утверждении Методики формирования 
системы оплаты труда и стимулирования работников государственных 
общеобразовательных организаций Белгородской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования». 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
формирование и финансирование фонда оплаты труда по муниципальным 
общеобразовательным организациям производить в соответствии с Методикой 
и в пределах средств, утвержденных в бюджете на соответствующий год и 
последующие периоды. 

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5. Признать утратившими силу: 
- постановление главы местного самоуправления города Губкина и 

Губкинского района от 14 января 2008 г. № 8 «О введении методики 
формирования системы оплаты труда и стимулирования работников 
муниципальных образовательных учреждений Губкинского городского округа, 
реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа 
от 27 декабря 2017 года № 2006-па «О внесении изменений в постановление 
главы местного самоуправления города Губкина и Губкинского района 
от 14 января 2008 года № 8». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
сентября 2019 года. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации Белоусова И.К. 

Исполняющий обязанности 
главы администрации А.П. Гаевой 


